
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 30. května 2022 

 

I. Chod fakulty: 
➢ KD uctilo tichou vzpomínkou památku prof. Jána Zavarského, který zemřel po dlouhé nemoci 29. 5.; 
➢ informace doc. Francána: 

- Televizní institut, založený absolventkou MgA. Zlatuškovou, otevírá dvouletý stipendijní program 
zahrnující mj. vývoj námětů, scénářů, vedení projektů, odbornou praxi v TV Nova/ TV Markýza; 

- 25. 5. proběhlo setkání na rektorátu nad stavebními úpravy Astorky; projednával se i návrh 
vytvoření klidové místnosti s občerstvením (automaty) v prostoru bývalé restaurace;  

- na setkání s MgA. Štvrteckou nad budoucností Kabinetu jevištní mluvy, byla projednána možná 
spolupráce s MgA. Mikulovou; 

- termíny setkání kolegia o letních prázdninách: 8. 7. a 29. 8.; 
➢ informace doc. Průchové: 

- doc. Hlavica požádal o analýzu využití DKRVO na fakultě v souvislosti s financemi FRVČ 
a přesunem redakčních prací na Nakladatelství JAMU za roky 2020 a 2021; a dále se dotázal 
na systém odměňování pracovníků za jejich výzkumnou aktivitu;  

- PhDr. Kasperkevičová požádala o zjištění požadavků vedoucích ateliérů na nákup nové 
literatury do Knihovny JAMU – bude sděleno na poradě pedagogů; 

- CRP Sociální bezpečí na českých vysokých školách v kontextu akademické etiky – doc. Hlavicovi 
byly zaslány informace k průběžnému plnění projektu; 

- 26. 5. proběhla oborová rada DSP; 
- dotaz MgA. Hlavicové na možnost odevzdání doktorské práce ve formátu interaktivní PDF; 

doc. Strnad navrhuje projednání v Oborové radě;  
- 14. 6. je naplánováno hodnocení projektů III. kola Specifického výzkumu; 

➢ informace doc. Chládkové: 
- 20. 6. proběhne v rámci KR první průběžné hodnocení CRP projektů za tento rok; setkání 

zainteresovaných THP pracovníků zařídí Ing. Mgr. Valentová; 
➢ informace doc. Strnada: 

- Meziregionální univerzitní rada (MUR) – byla založena devíti českými veřejnými školami se sídlem 
mimo Prahu, Brno a Olomouc s cílem posílení role VŠ v regionech; 

- Los ultramar (sociálně tanečně hudební projekt) - vzhledem k připravenému plánu výuky 
pro ukrajinské studenty se KD rozhodlo projektu neúčastnit; 

- KD projednalo financování závěrečného výstupu studia ukrajinských studentů; 
- doc. Strnad domluvil dvoudenní workshop s Joe Alegadem pro studenty herectví v termínu 

8. - 9. října, sál Astorka; 
➢ informace doc. Zetela:  

- ředitel Diecézního muzea Mgr. Motyčka zaslal poděkování za spolupráci prof. Krobota, doc. Riegera 
a studentů na brněnské Muzejní noci; zvláště vyzdvihnul zpracování na vysoké úrovni a navrhuje 
pouliční představení realizovat při další vhodné příležitosti; 

- DSB – KD děkuje všem studentům a zaměstnancům, kteří se podíleli na účasti fakulty na festivalu; 
➢ informace Ing. Mgr. Valetnové: 

- 26. 5. proběhlo setkání s Ing. Vítkovou nad finančním plánem fakulty; 
- 31. 5. proběhne explikace projektu Mýty; 
- návrhy na nové prac. místa v rámci NPO byly odeslány na rektorát; 
- uklízečky v dohledné době absolvují školení na práci v malých výškách; 
- požadavek Ateliéru doc. Smilkové na možnost zkoušení v měsíci v červenci na fakultě 

do 22:00 hod. nebyl z kapacitních důvodů kolegiem přijat; škola bude uzavřena na konci směn 
vrátných; 
 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D.,     Ing. Mgr. Alena Valentová, Mgr. Klára 
Viková. 

Host: Mgr. Lahodová (od 11:00) 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

➢ Mgr. Lahodová seznámila KD s novou informační architekturou webu – nejedná se změnu designu, 
ani náplně aktuálního webu; 

➢ děkan odsouhlasil návrh doc. Zetela na udělení mimořádných stipendií souvisejících s účastí 
na Muzejní noci v Diecézním muzeu V. Balcarovi (III. roč. bak., DD) ve výši 1000,- Kč, M. Moravcovi 
(III. roč. bak., ČR), BcA. Čabanovi, N. Moravčíkové a M. Tomanové (všichni III. roč. mag, ČH) ve výši 
500,- Kč.  

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 

mailto:info@jamu.cz

